Cover fehlt
Rix® KReissägeblätteR
Ansprechpartner
Vertriebsleitung Inland und Export
+49 (0) 62 05 - 20 98-465
Sekretariat
+49 (0) 62 05 - 20 98-481
Vertrieb Inland

Art.-Nr. 71...
10
 Bestellbeispiel: Rix®-AstroSpeed® HSS-DMo5 dampfbehandelt
   275  x  2,50  x  40 mm,  140 Zähne/ HZ
Ausführung Qualität Durchmesser Schnittbreite Bohrung Zähnezahl
71
(AstroSpeed®)
2
(HSS-DMo5 dampfbehandelt)
275 250 40 140
Art.-Nr. 71 2 275 250 40 140
Artikelnummern für Metallkreissägeblätter:
   Art.-Nr.
Rix®-AstroSpeed®  HSS-DMo5  dampfbehandelt  712...
Rix®-AstroSpeed®  HSS-DMo5 Tin  beschichtet  714...
Rix®-AstroSpeed®  HSS-DMo5 TICN  beschichtet  715...
Rix®-AstroSpeed®  HSS-DMo5 TIALN  beschichtet  716...
Rix®-AstroSpeed®  HSS-EMo5Co5  dampfbehandelt  713...
Rix®-AstroSpeed®  HSS-DMo5 SPF NANO  beschichtet  718...
11
Ø
mm
Bohrung
mm
Schnittbreite
0,20 0,25 0,30 0,40 0,50 0,60 0,80 1,00 1,20 1,60 2,00 2,50 3,00 4,00 5,00 6,00
20 5 A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B A,B
25 8 A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B
32 8 A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B
40 10 A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ HZ
50 13 A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ
63 16 A,B A,B A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ
80 22 A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ
100 22 A,B A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ
125 22 A,B A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ
160 32 A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B,HZ A,B A,B A,B
200 32 A,B A,B A,B,HZ A,B,HZ HZ HZ HZ
HSS-DMo5 nach DIN 1837/DIN 1838 mit Zahnformen nach DIN 1840
Art.-Nr. 72...
Rix® Metallkreissägeblätter – nach DIN
12
A – Winkelzahn DIN 1837 • Zahnform A DIN 1840 A B – Bogenzahn DIN 1838 • Zahnform HZ DIN 1840 HZ
B – Bogenzahn DIN 1840 • Zahnform B DIN 1840 B
 Bestellbeispiel: Rix®-HSS-DMo5 DIN 1837A
   200  x  2,00  x  32 mm,  160 Zähne/ HZ
Ausführung Durchmesser Schnittbreite Bohrung Zähnezahl
720
(DIN-Ausführung)
200 200 32 160
Art.-Nr. 720 200 200 32 160
13
Werkstoffart Festigkeit Rm
N/mm2
Schnittgeschwindigkeit
Vc m/min Kühl-Schmiermittel
Stahl
bis zu 600 120 - 200 Emulsion oder Schneidöl
600 - 800 100 - 150 Emulsion oder Schneidöl
800 - 1000 60 - 120 Emulsion oder Schneidöl
Legierter Stahl
bis 1000 30 - 60 Emulsion oder Schneidöl

8° Rapidzahn: 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 10 - 14 ZpZ
K= für KASTO-Maschinen, bei Bestellung bitte angeben.
 Bestellbeispiel: Rix®-HSS-Maschinensägeblatt
   450  x  30  x  2,00 mm,  4Z"
Artikelgruppe Länge Höhe Stärke Zähnezahl
51
(Bogenz./Standard)
0450 30 200 04
Art.-Nr. 51 0450 30 200 04
Länge
mm Höhe Stärke
mm
Rix®-HSS
Art.-Nr. 51...
Bogenzahn / Standard
Rix®-HSS
Art.-Nr. 52...
Rapid 8°
Rix®-HSS
Art.-Nr. 54...
Bogenzahn / Standard
575
45 2,50 X X X
50 2,50 K X X X
600
50 2,00 X X X
50 2,50 K X X X
650
50 2,50 X X X
55 2,50 X X X
60 K 3,00 X X X
675 55 2,50 K X X X
700
50 2,50 X X X
55 2,50 X X X
60 K 3,00 X X X
800
60 3,00 X X X
70 3,00 X X X
850 63 3,50 K X X X
39
Der Zahn der Zeit!
Computerberechnet – variabel – positiv – universell
 ► CAD-optimierte neuartige Schneidengeometrie
 ► Variable Zahnteilungen / Wechselnd positive Spanwinkel
 ► Variierende Schränkwinkel
 ► Verschiedene Spanraumgrößen und -tiefen
 ► Stabilisierende Zahnrückenform mit angepaßten Freiwinkeln
 ► Präzise gefräst, Schränkung eng toleriert, sauber gerichtet
Das vielgesuchte Universal-Sägeblatt – wir haben es!
 ► Hohe Schnittraten in Vollmaterial und in Profilen und Rohren
 ► Ungewohnte Standzeiten bei „normalen“ und schwer zerspanbaren Werkstoffen
 ► Maschinenschonender, vibrationsarmer Schnitt.
Rix® HSS EMO5V3-Kombidur positiv auf Anfrage.
Art.-Nr. 57...
Rix® HSS-Kombidur positiv Maschinensägeblätter
Rix® Maschinensägeblätter
40
Länge
mm Höhe Stärke
mm
Zähnezahlen (GR.57)
2/3 3/4 4/6 6/8
300 30 2,00 X X X
350
30 2,00 X X X
35 2,00 X X X
400
30 2,00 X X X
35 2,00 X X X
450
35 2,00 X X X
40 2,00 K X X X X